
  

UCHWAŁA NR LVI/351/2024 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie  zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 t.j. ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. 2023, poz. 901 t.j. ze zm.), Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie przystępuje w 2024 r. do realizacji rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, zwanego dalej 

„Programem”. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

3. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania w ramach Programu 

„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, przyznawana jest na wniosek członka rodziny lub opiekuna 

sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej 

w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”, zgodnie z limitem określonym w § 2 świadczone 

będą nieodpłatnie. 

§ 4. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Miejską Wysokie Mazowieckie 

z Wojewodą Podlaskim do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 5. Koszt realizacji jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej w Gminie Miejskiej  

Wysokie Mazowieckie wynosi 40 zł brutto (słownie: czterdzieści złotych). 

§ 6. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Podlaskiego. 

§ 7. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 684



UZASADNIENIE 

Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie w 2024 r. będzie kontynuować realizację rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”, zwanego dalej „Programem”. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego 

do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

orzeczeniami równoważnymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich  

w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem  

ze środków finansowych przekazanych przez Wojewodę Podlaskiego. 

Mając powyższe na uwadze,  zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 684


		2024-02-05T13:54:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




